МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МКСМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«11» сентября 2017 г.                                                                                         № 527

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                           Луганской Народной Республики

                               14.09.2017 за № 461/1512

О внесении изменений в Положение

 о Республиканском молодежном конкурсе «Достояние Республики»

В соответствии с подпунктами 7, 16 пункта 3.1 Положения о

Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 13.09.2016 № 482, п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести следующие изменения в Положение о Республиканском

молодежном конкурсе «Достояние Республики», утвержденное приказом

2

Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики

от 20.10.2016 № 235,  зарегистрированное  в  Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики  28.10.2016 за № 492/839 (далее – Положение):

1.1. Изложить пункт 2.2 раздела II Положения в новой редакции:

«Организация Конкурса осуществляется отделом по делам молодёжи

Министерства при поддержке структурных подразделений администраций

городов и/или районов Луганской Народной Республики, осуществляющих

деятельность в сфере реализации государственной молодёжной политики, а

также при поддержке исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики и профсоюзных организаций Луганской

Народной Республики по предварительному согласованию с ними.».

1.2. Изложить пункт 4.1 раздела IV Положения в новой редакции:

«4.1. Конкурс проводится в номинациях за личностные,

профессиональные и общественные достижения:

«Молодёжный лидер года» (номинация за значительные достижения

молодыми людьми в возрасте от 18 до 35 лет);

«Открытие года в области культуры и искусств» (вокал, хореография,

литература, киноискусство, мультипликация, духовые оркестры, живопись,

цирковое искусство);

«Открытие года в области спорта»;

«Открытие года в области науки»;

«Молодой педагог года»;

«Молодой журналист года»;

«Молодой медицинский работник года»;

«Молодой спасатель года»;

«Молодой государственный служащий года»;

«Молодой работник правоохранительных органов года»;

«Молодой работник социальной сферы года»;

«Молодой работник профсоюзной организации»;

«Лучшая молодежная инициатива года» (номинация за организацию и

проведение молодыми людьми или молодёжными общественными

организациями/объединениями социально-значимых инициатив, мероприятий,

проектов для детей и молодёжи);

«Детский лидер» (номинация за значительные достижения молодыми

людьми в возрасте от 14 до 18 лет);

«Достояние Луганской Народной Республики» (номинация

за значительный личный вклад в становление и развитие Республики).».

1.3. Дополнить  подпункт  6.3.4  пункта  6.3  раздела  VI   Положения

абзацем 12 следующего содержания:

«документы, подтверждающие участие в некоммерческих конкурсах и

фестивалях Российской Федерации, и занятые на них 1-3 места либо гран-при.».

3

1.4. Изложить пункт 6.11 раздела VI Положения в новой редакции:

«Документы  и  материалы  конкурсантов,  победивших  в  I этапе

Конкурса по каждой из 15 номинаций, региональным комитетом направляются

в Центральный оргкомитет Конкурса в период с 21 ноября по 30 ноября

в адрес Министерства: 91000, Луганская Народная Республика, г. Луганск,

пл. Героев Великой Отечественной войны, 9, каб. 237.».

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для проведения государственной регистрации

в установленном законодательством порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра – Костюнина А. В.

Министр                                                                                        О. С. Кокоткина